
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2023

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS E QUALITY SISTEMAS LTDA

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL E REAJUSTE CONTRATUAL LEGAL (IPCA/IBGE - 4,76%)
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E CESSÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO EM
GESTÃO PÚBLICA COM SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
TREINAMENTO, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO DE LICENÇAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO: PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES - 11/12/2024 A 11/12/2025

VALOR: O VALOR GLOBAL DE R$ 442.980,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E
OITENTA REAIS), PARA R$ 464.065,84 (QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SESSENTA E CINCO REAIS
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), TENDO UM ACRÉSCIMO DE R$ 21.085,84 (VINTE E UM MIL, OITENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), PASSANDO O VALOR MENSAL DE R$ 36.915,00 (TRINTA E SEIS MIL E
NOVECENTOS E QUINZE REAIS), PARA R$ 38.672,15 (TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E QUINZE CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.39.00.00 - Ficha 18 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

ASSINAM: PELA CONTRATANTE: UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CORUMBÁ/MS E PELA EMPRESA CONTRATADA: MARCOS LUIZ DA MAIA.

LOCAL E DATA: CORUMBÁ/MS, 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c0fe8c97

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T17:29:28-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




